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Verksamhet 

Widmans Kross och Grus 

Krossvägen 145 

Gottby 

Begäran om komplettering av ansökan om miljötillstånd för 

Widmans Kross och Grus på Krossvägen 145 i Jomala kommun 

Widmans Kross och Grus har ansökt om miljötillstånd för bergtäktverksamhet på 

fastigheterna 170-430-2-26, 76-422-1-45-M601 och 170-430-4-21 i Jomala och 

Hammarlands kommuner.  

Myndigheten har mottagit er komplettering 26.4.2024 omfattande en ny 

uppdaterad ansökan. Denna behöver dock kompletteras. Myndigheten ska se till 

att ert ärende utreds i tillräcklig omfattning varvid er medverkan till utredningen 

krävs i enlighet med 26 § förvaltningslagen (2008:9). Information om vilka 

utredningar som krävs för att ert ärende ska kunna avgöras finns nedan.  

Er komplettering ska vara myndigheten tillhanda senast 31.8.2024. Tiden kan på 

begäran förlängas. 

Uppge ärendets diarienummer 2014-488 i ert svar. 

Om ni har några frågor om kompletteringarna kan ni ta kontakt med undertecknad 

29 juli efter semestern. 

Gällande frågor om naturinventering och tips om sakkunniga hänvisar vi till 

naturvårdsenheten vid landskapsregeringens miljöbyrå, Naturvårdsintendent 

David Abrahamsson, som bör kontaktas före 8 juli. Inventeringen bör utföras 

under sommaren. 

Efterfrågade kompletteringar 

1. En naturinventering bör göras av sakkunnig på de nya planerade 

täktområdena på fastigheterna 76-422-1-45-M601 och 170-430-4-21. 

Naturinventeringen ska omfatta inventering av: 

a. biotoper och kärlväxter generellt,  

b. förekomst av hasselsnok och  

c. grön sköldmossa. 

Hasselsnok och grön sköldmossa är särskilt skyddsvärda i åländsk 

lagstiftning och uppräknade i EU:s så kallade habitatdirektiv. Bägge arter 
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har dokumenterats förekomma antingen på området eller i dess 

omedelbara närhet. På fastighet 76-422-1-45-M601 finns 2 små stenåkrar, 

vilka dock inte omfattas av lagskydd. 

2. Myndighetens gällande praxis avseende giltighetstid för miljötillstånd för 

bergtäkter är 20 år, inom vilken verksamheten även ska vara avslutad och 

efterbehandlad. ÅMHM bedömer redan i detta skede att den omfattning 

som ansökan innehåller inte kommer att kunna brytas på 20 år.  

Områdena för täktverksamhet enligt ansökan medför att grannfastigheten 

blir inringad av täktverksamhet, vilket medför en stor påverkan på 

fastigheten och miljön.  

Vi ber er därför komplettera med en uppskattning av vilka arealer och 

volymer som faktiskt kommer att kunna bli aktuella för brytning under 

kommande 20 års brytning. 

3. Bergtäkten, redogör för:  

a. antal beräknade sprängtillfällen per år, 

b. sluthöjd på planerad bottennivå i täkten, 

c. pallhöjd vid terrassering, med tanke på avslut av verksamheten och 

efterbehandling. 

4. Finns planer på att flytta ner krossning och sållning på täktbotten? 

5. Bedrivs ännu någon sandtäkt? ÅMHM vill informera om att ifall det inte 

finns med i ansökan så kommer det inte att ingå i tillståndet. 

6. Tas inert avfall emot från externa parter? Redovisa i så fall ungefärliga 

årliga mängder emottaget inert avfall från externa parter samt hur 

mottagningen kontrolleras och bokförs?  

7. Skogsbruks-, park- och trädgårdsavfall är biologiskt nedbrytbart avfall och 

får enligt lag inte deponeras. Däremot kan dylikt avfall tas emot tillfälligt 

och mellanlagras under begränsad tid för att därefter användas i den egna 

verksamheten (ej som utfyllnad) eller föras vidare till annan mottagare. 

Denna typ av hantering kräver kontroll och bokföring av massor som tas 

emot samt en plan för sortering och hantering.  

Beskriv hur denna typ av verksamhet avses utföras. 

 

 

För Ålands miljö- och hälsoskyddsmyndighet 

 

Mikael Stjärnfelt 

Miljöskyddsinspektör 


